
  
 
 
 
 
 

Číslo dodatku Objednatele: 015991/2022/01 
Číslo smlouvy Zhotovitele: ……………………… 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jen „Dodatek“) 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 
podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název:   Vysoké učení technické v Brně, Nakladatelství VUTIUM  
Sídlo:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 
Zástupce:  Mgr. Jana Kořínková, Ph.D., ředitelka 
IČO:   002 16 305 
DIČ:   CZ 00216305 
Kontaktní osoba Objednatele: Ivana Šmerková, tel. č. +420 541145347, email: 

smerkova@vutbr.cz 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Název: Tiskárna Helbich, a.s. 
Sídlo: Valchařská 36, 614 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl B, vložka 4456 
Zástupce: Ing. Robert Helbich, předseda představenstva 
IČO: 255 92 505 
DIČ: CZ25592505 
Bankovní spojení: 304727225/0300 (ČSOB) 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele: Ladislav Sýkora, tel. č. + 420 731622221, email: 

sykora@helbich.cz 
 

 
 
 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 
  



Smlouva o dílo 
Tisk publikace Konstruování 

Strana 2 (celkem 2) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1) Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dílo, č. Objednatele 015991/2022/00, 
uzavřené dne 16. 9. 2022 (dále jen „Smlouva“), kterým navyšují cenu díla.  

2) Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny díla z důvodu výrazného a nepředvídaného navýšení 
nákladů Zhotovitele, které založilo v právech a povinnostech smluvních stran hrubý nepoměr. 
Navýšení svých nákladů Zhotovitel Objednateli prokázal.  

3) V souvislosti s výše uvedeným činí nová cena díla, která nahrazuje původní cenu díla dle čl. IV. 
odst. 1 Smlouvy: 

1 015 500,- (slovy: jeden milion patnáct tisíc pět set) Kč bez daně z přidané hodnoty. 

 

II.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Dodatek je uzavírán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, není-li 
uzavřen elektronicky.  

2) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran a bude uveřejněn 
v registru smluv. Uveřejnění Dodatku zajistí Objednatel. 

3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně: 28. 3. 2023 V Brně: 28. 3. 2023 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

Mgr. Jana Kořínková, Ph.D. Ing. Robert Helbich 

ředitelka předseda představenstva 

 

 

 

  

 


